
Señor: 
 
JUEZ 34 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ. 
j34pccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co. 
E.     S.     D. 
 
 

REF. PROCESO EJECUTIVO DE JANETH RODRIGUEZ 
CALDERON VS ALLISON DONALD RIOS Nº 2020-154.  

 
LUIS HERNANDO VELASQUEZ BRAVO, conocido en autos dando 
cumplimiento a la sentencia que ordena seguir adelante con la ejecución 
allego la liquidación del crédito en los términos indicados, rogando sea 
aprobada y se entreguen los títulos judiciales obrantes en el paginario por 
concepto de las cautelas decretadas: 
 

LETRA DE CAMBIO SIN NUMERO POR VALOR $1.700.000.oo 
 

MES DIAS AÑO CAPITAL 
% 
CORRIENTE %MORA 

% MORA 
MES     VALOR INTERES 

NOVIEMBRE 2 2019 $1.700.000 19,03 28,545 2,37875 0,07929167 ## $2.695,92 
DICIEMBRE 30 2019 $1.700.000 18,91 28,365 2,36375 0,07879167 ## $40.183,75 
ENERO 30 2020 $1.700.000 18,77 28,155 2,34625 0,07820833 ## $39.886,25 
FEBRERO 30 2020 $1.700.000 19,06 28,590 2,3825 0,07941667 ## $40.502,50 
MARZO 30 2020 $1.700.000 18,95 28,425 2,36875 0,07895833 ## $40.268,75 
ABRIL  30 2020 $1.700.000 18,69 28,035 2,33625 0,077875 ## $39.716,25 
MAYO  30 2020 $1.700.000 18,19 27,285 2,27375 0,07579167 ## $38.653,75 
JUNIO 30 2020 $1.700.000 18,12 27,180 2,265 0,0755 ## $38.505,00 
JULIO 30 2020 $1.700.000 18,12 27,180 2,265 0,0755 ## $38.505,00 
AGOSTO 30 2020 $1.700.000 18,29 27,435 2,28625 0,07620833 ## $38.866,25 
SEPTIEMBRE 30 2020 $1.700.000 18,35 27,525 2,29375 0,07645833 ## $38.993,75 
OCTUBRE 30 2020 $1.700.000 18,09 27,135 2,26125 0,075375 ## $38.441,25 
NOVIEMBRE 30 2020 $1.700.000 17,84 26,760 2,23 0,07433333 ## $37.910,00 
DICIEMBRE 30 2020 $1.700.000 17,46 26,190 2,1825 0,07275 ## $37.102,50 
ENERO 30 2021 $1.700.000 17,32 25,980 2,165 0,07216667 ## $36.805,00 
FEBRERO 30 2021 $1.700.000 17,54 26,310 2,1925 0,07308333 ## $37.272,50 
MARZO 30 2021 $1.700.000 17,41 26,115 2,17625 0,07254167 ## $36.996,25 
ABRIL 30 2021 $1.700.000 17,31 25,965 2,16375 0,072125 ## $36.783,75 
MAYO  30 2021 $1.700.000 17,22 25,830 2,1525 0,07175 ## $36.592,50 
JUNIO 30 2021 $1.700.000 17,21 25,815 2,15125 0,07170833 ## $36.571,25 
JULIO 30 2021 $1.700.000 17,18 25,770 2,1475 0,07158333 ## $36.507,50 
AGOSTO 30 2021 $1.700.000 17,24 25,860 2,155 0,07183333 ## $36.635,00 
SEPTIEMBRE 30 2021 $1.700.000 17,19 25,785 2,14875 0,071625 ## $36.528,75 
OCTUBRE 30 2021 $1.700.000 17,08 25,620 2,135 0,07116667 ## $36.295,00 
NOVIEMBRE 30 2021 $1.700.000 12,27 18,405 1,53375 0,051125 ## $26.073,75 
DICIEMBRE 30 2021 $1.700.000 17,46 26,190 2,1825 0,07275 ## $37.102,50 
TOTAL                 $940.394,67 

 



LOS INTERESES DE MORA LIQUIDADOS EN LOS TERMINOS DEL 
MANDAMIENTO DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE DE 2021, ES LA SUMA 
DE NOVECIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y 
CUATRO PESOS CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS MCTE 
($940.394,67). 
 

LETRA DE CAMBIO SIN NUMERO POR VALOR $1.500.000.oo 
 

MES DIAS AÑO CAPITAL 
% 
CORRIENTE %MORA 

% MORA 
MES     VALOR INTERES 

NOVIEMBRE 2 2019 $1.500.000 19,03 28,545 2,37875 0,07929167 ## $2.378,75 
DICIEMBRE 30 2019 $1.500.000 18,91 28,365 2,36375 0,07879167 ## $35.456,25 
ENERO 30 2020 $1.500.000 18,77 28,155 2,34625 0,07820833 ## $35.193,75 
FEBRERO 30 2020 $1.500.000 19,06 28,590 2,3825 0,07941667 ## $35.737,50 
MARZO 30 2020 $1.500.000 18,95 28,425 2,36875 0,07895833 ## $35.531,25 
ABRIL  30 2020 $1.500.000 18,69 28,035 2,33625 0,077875 ## $35.043,75 
MAYO  30 2020 $1.500.000 18,19 27,285 2,27375 0,07579167 ## $34.106,25 
JUNIO 30 2020 $1.500.000 18,12 27,180 2,265 0,0755 ## $33.975,00 
JULIO 30 2020 $1.500.000 18,12 27,180 2,265 0,0755 ## $33.975,00 
AGOSTO 30 2020 $1.500.000 18,29 27,435 2,28625 0,07620833 ## $34.293,75 
SEPTIEMBRE 30 2020 $1.500.000 18,35 27,525 2,29375 0,07645833 ## $34.406,25 
OCTUBRE 30 2020 $1.500.000 18,09 27,135 2,26125 0,075375 ## $33.918,75 
NOVIEMBRE 30 2020 $1.500.000 17,84 26,760 2,23 0,07433333 ## $33.450,00 
DICIEMBRE 30 2020 $1.500.000 17,46 26,190 2,1825 0,07275 ## $32.737,50 
ENERO 30 2021 $1.500.000 17,32 25,980 2,165 0,07216667 ## $32.475,00 
FEBRERO 30 2021 $1.500.000 17,54 26,310 2,1925 0,07308333 ## $32.887,50 
MARZO 30 2021 $1.500.000 17,41 26,115 2,17625 0,07254167 ## $32.643,75 
ABRIL 30 2021 $1.500.000 17,31 25,965 2,16375 0,072125 ## $32.456,25 
MAYO  30 2021 $1.500.000 17,22 25,830 2,1525 0,07175 ## $32.287,50 
JUNIO 30 2021 $1.500.000 17,21 25,815 2,15125 0,07170833 ## $32.268,75 
JULIO 30 2021 $1.500.000 17,18 25,770 2,1475 0,07158333 ## $32.212,50 
AGOSTO 30 2021 $1.500.000 17,24 25,860 2,155 0,07183333 ## $32.325,00 
SEPTIEMBRE 30 2021 $1.500.000 17,19 25,785 2,14875 0,071625 ## $32.231,25 
OCTUBRE 30 2021 $1.500.000 17,08 25,620 2,135 0,07116667 ## $32.025,00 
NOVIEMBRE 30 2021 $1.500.000 12,27 18,405 1,53375 0,051125 ## $23.006,25 
DICIEMBRE 30 2021 $1.500.000 17,46 26,190 2,1825 0,07275 ## $32.737,50 
TOTAL                 $829.760,00 

 
LOS INTERESES DE MORA LIQUIDADOS EN LOS TERMINOS DEL 
MANDAMIENTO DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE DE 2021, ES LA SUMA 
DE OCHOCIENTOS VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA PESOS 
MCTE ($829.760.oo). 

 
RESUMEN DE LA LIQUIDACION  

CONCEPTO VALOR 
LETRA DE CAMBIO PRETENSION 1  $                                     1.700.000,00  
INTERESES MORA PRETENSION 1  $                                         940.394,67  
LETRA DE CAMBIO PRETENSION 3  $                                     1.500.000,00  
INTERESES MORA PRETENSION 3  $                                         829.760,00  

TOTAL  $                                     4.970.154,67  



El total de la liquidación del crédito conforme al mandamiento de pago y a la 
sentencia que ordena seguir adelante la ejecución es la suma de CUATRO 
MILLONES NOVECIENTOS SETENTA MIL CIENTO CINCUENTA Y 
CUATRO PESOS CON SESENTA Y SIETE CENTAVOS MCTE 
($4.970.154.67), esto a fecha 31 de diciembre de 2021. 
 

PETICIONES 
 

1-. Ruego al señor Juez, aprobar la presente liquidación del crédito previo 
traslado a la demandada. 
 
2-. Como consecuencia de la anterior aprobación ruego se ordene la 
entrega y pago de los depósitos judiciales producto de las cautelas 
ordenadas y que obran a orden del despacho a favor de mi prohijada, 
para lo cual deberá ordenarse a el Banco Agrario –Depositos 
judiciales. 
 
Al señor Juez, Cordialmente 

 
LUIS HERNANDO VELASQUEZ BRAVO 

   C.C. Nº 86.079.313. DE VILLAVICENCIO 
   T.P. Nº 164.598. DEL C.S. DE LA J. 
   Cra 10 Nº 15-39 Of 1106 Tel 281 5457. 
   nanditovb@gmail.com  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


